様式第１号 補助金交付申請書（第４条関係）

令和 年 月 日

盛岡市長 内 舘   茂  様

申請者の住所

申請者の氏名         (※)

（団体の場合は、団体名及び代表者名）
※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

補 助 金 交 付 申 請 書

次の補助事業について、盛岡市補助金交付規則（昭和 50 年規則第 27 号）第４条の規定によ

り、関係書類を添えて補助金の交付を申請します。

事業実施年度 令和 年度

補助金の名称 盛岡市電気柵設置費等補助金

交付を受けようとする

補助金の金額
          円

事業実施期間 令和 年 月 日  ～  令和 年 月 日

関係書類

１ 補助金交付申請書

２ 事業計画書

３ 収支予算書

４ 見積書の写し

５ 農地等の所在を示す地図

６ 電気柵設置前の写真（修理又は改良の場合にあっては、既存

の電気柵の設置状況が確認できる写真）

７ その他市長が必要と認める書類

連絡先及び団体の場合

の担当者氏名等

電 話 番 号：

担当者所属、氏名：

様式第２号 事業計画書

事業計画書

事業の目的

有害鳥獣による農作物被害を防止するため、農地等の周囲に電気柵

を設置等することにより、収量の安定や農家収益の向上に資するこ

とを目的とする。

事業の内容

① 設置等区分

□ 電気柵の新規設置 □ 設置済みの電気柵の修理又は改良

②受益面積           ａ

③延長（周囲）         ｍ

④事業費             円

⑤設置圃場

⑥圃場区分

□ 出荷又は販売を目的として農産物を生産する圃場である。

□ 出荷又は販売を目的として農産物を生産する圃場ではない。

⑦対象作物等

⑧対象鳥獣

⑨事業着手完了（予定）年月日

 着手（予定）年月日  令和 年 月 日

 完了（予定）年月日  令和 年 月 日

事業の効果

・農地等における電気柵設置等後の農作物被害の減少

・農地等における電気柵設置等の前後を比した農作物の被害金額の

減少及び収穫量の増加

補助金の交付を受け

ようとする理由

野生動物による農作物被害の防止をし、農作物の収量の安定及

び収益の向上を図るため。

備考（その他）

様式第３号 収支予算書

収支予算書

１ 収入の部 （単位：円）

収入の種類 予算額 内容説明（算出基礎等）

自己負担金

盛岡市補助金 ※

収入合計

２ 支出の部 （単位：円）

項  目 予算額
左のうち盛岡市

補助金充当額
内容説明（算出基礎等）

資材費等

施工費

送料

支出合計  ※

  ※は、それぞれ一致するものとする。

様式第 13号 補助事業完了報告書（第 14条関係）

令和 年 月 日

盛岡市長 内 舘   茂  様

申請者の住所

申請者の氏名         (※)

（団体の場合は、団体名及び代表者名）

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

補 助 事 業 完 了 報 告 書

次の補助事業について事業が完了しましたので、盛岡市補助金交付規則（昭和 50年規則第 27

号）第 14条の規定により、関係書類を添えて実績を報告します。

事業実施年度 令和 年度

補助事業の名称 盛岡市電気柵設置費等補助金

補助事業完了年月日 令和 年 月 日

補助金の交付決定額        円

既交付済の補助金額 0円

関係書類

１ 補助事業完了報告書

２ 実績報告書

３ 収支決算書

４ 電気柵設置後の写真（修理又は改良の場合にあっては、購入し

た資材及び修理又は改良後の部分が確認できる写真）

５ 領収書の写し

６ その他市長が必要と認める書類

連絡先及び団体の場

合の担当者氏名等

電 話 番 号：

担当者所属、氏名：

様式第 14号 事業実績書

事業実績書

事業の実施期間 令和 年 月 日 ～ 令和 年 月 日

実施の事業の内容

①設置等区分

□ 電気柵の新規設置 □ 設置済みの電気柵の修理又は改良

②受益面積            ａ

③延長（周囲）            ｍ

④事業費             円

⑤設置圃場

⑥圃場区分

□ 出荷又は販売を目的として農産物を生産する圃場である。

□ 出荷又は販売を目的として農産物を生産する圃場ではない。

⑦対象作物等

⑧対象鳥獣等

事業実施による効果

・農地等における電気柵設置等後の農作物被害の減少

・農地等における電気柵設置等の前後を比した農作物の被害金額の

減少及び収穫量の増加

備考（その他）

様式第 15号 収支決算書

収支決算書

１ 収入の部 （単位：円）

収入の種類 予算額 決算額 備考

自己負担金

盛岡市補助金 ※

収入合計

２ 支出の部 （単位：円）

項  目 予算額 決算額
左のうち盛岡市

補助金充当額
備考

資材費等

施工費

送料

支出合計   ※

歳入歳出差引残額

  ※は、それぞれ一致するものとする。

様式第 17号 補助金交付請求書（第 17条関係）

令和 年 月 日

盛岡市長 内 舘   茂  様

申請者の住所

申請者の氏名         (※)

（団体の場合は、団体名及び代表者名）

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

補 助 金 交 付 請 求 書

令和 年 月 日付け盛農政第  号で交付決定を受けた補助金について、次のとおり請求し

ます。

補助金の名称

(又は補助事業名)
盛岡市電気柵設置費等補助金

補助金交付決定額

（確定額）
      円

前金払受領済額 0円

今回請求額       円

振込先

金融機関名

口座の種類
普通 ・ 当座

別段 ・ 貯蓄
口座番号

(フリガナ)

口座名義

連絡先及び団体の

場合の担当者氏名

等

電 話 番 号：

担当者所属、氏名：

 ※申請書と振込先名義が異なる場合は、以下もご記入ください。

  私に対する補助金の支払いは、上記口座名義人に委任します。

           申請者氏名                  (※)

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。